
Proposta Numero: DEL-203-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Multiservizio integrato di global-service del patrimonio immobiliare dell’ASL di Taranto 
attinente a tutte le attività afferenti all’esercizio, gestione, conduzione, manutenzione, verifica e 
miglioramento degli immobili, degli impianti e delle macchine, la fornitura dei vettori primari 
energetici, il servizio energia ex DPR 412/1993 e D.lgs. n. 115/2008, per la durata di un anno 
eventualmente ed opzionalmente prorogabile per un ulteriore anno (1+1). CIG: 7935342360 – CUP: 
E52C19000000005. Autorizzazione integrazione subappalto in favore della ditta “SICON S.r.l.”.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

- con atto Deliberativo n. 905 del 06/05/2020 è stato aggiudicato, l’appalto pubblico di cui
alla “Procedura aperta di gara “ponte” da espletarsi telematicamente su piattaforma Empulia
per l’affidamento, ai sensi degli art. 59, comma 1, art. 60 e art. 95, comma 2 del D. Lgs. n.
50/2016, del multiservizio integrato di global-service del patrimonio immobiliare dell’ASL
di  Taranto  attinente  a  tutte  le  attività  afferenti  all’esercizio,  gestione,  conduzione,
manutenzione, verifica e miglioramento degli immobili, degli impianti e delle macchine, la
fornitura dei vettori primari energetici, il servizio energia ex DPR 412/1993 e D. Lgs. n.
115/2008,  per  la  durata  di  un anno eventualmente ed opzionalmente  prorogabile  per  un
ulteriore  anno  (1+1)”  alla  formazione  plurisoggettiva  “Consorzio  Stabile  CMF –  MEIT
Multiservices  s.r.l.  –  GBS s.r.l.”  per  un  importo  annuo  complessivo  massimo pari  a  €.
10.203.411,53, oltre Iva di legge;

- in data 20/07/2020 per effetto della disciplina speciale di gara, è stato stipulato ed iscritto al
repertorio n. 1188, il contratto d’appalto con la società veicolo “Gestione Servizi Taranto
Soc. Cons. a r.l.” appositamente costituita dalla formazione plurisoggettiva, per la durata di
un anno dal 07/09/2020 al 06/09/2021;

- con atto Deliberativo n. 1933 del 21/09/2021 la Asl Ta esercitava l’opzione di proroga del
contratto  rep.  n.  1188/2020  sottoscritto  con  Gst  scarl  in  scadenza  il  06/09/2021  per  i
successivi 12 mesi (un anno) dal 07/09/2021 al 06/09/2022, alle stesse condizioni originarie,
così come previsto dagli atti di gara  e dallo stesso contratto;

- con atto Deliberativo n. 1821 del 01/09/2022 il contratto n.1188/2020 sottoscritto con Gst
scarl è stato ulteriormente prorogato dal 07/09/2022 al 06/03/2023;

CONSIDERATO che:



- con nota prot. n. 0007604 del 16.01.2023, l’operatore economico “GST scarl” ha richiesto
autorizzazione all’integrazione del subappalto in essere con “SICON” S.r.l. per il servizio di
manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  UPS  c/o  Asl  di  Taranto  ,  trasmettendo  tutta  la
documentazione a supporto della richiesta per un importo pari ad  € 30.000,00 sulla base
degli stessi patti e condizioni di cui al contratto in oggetto, di cui oneri della sicurezza nella
misura del 2% pari ad € 600,00 oltre Iva come per legge, se dovuta;

VISTO che:

- il  disciplinare di gara prevedeva per il  soggetto affidatario il  subappalto nei limiti  e nel
rispetto dell’art. 105 del D. Lgs. 50/2016;

RITENUTO di dover:

- autorizzare la società GST scarl., appaltatrice del “multiservizio integrato di global-service
del patrimonio immobiliare dell’Asl Taranto attinente a tutte le attività afferenti all’esercizio,
gestione, conduzione, manutenzione, verifica e miglioramento degli immobili, degli impianti
e  delle  macchine,  la  fornitura  dei  vettori  primari  energetici,  il  servizio  energia  ex  DPR
412/1993 e D.lgs. n.115/2008, ad affidare, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 50/2016,
l’integrazione del seguente subappalto: 

o integrazione  del subappalto in  essere  con  “SICON”  S.r.l., per  il  servizio  di
manutenzione ordinaria e straordinaria UPS c/o Asl di Taranto, per un importo pari
ad €. 30.000,00 sulla base degli stessi patti e condizioni di cui al contratto in oggetto,
di cui oneri della sicurezza nella misura del 2% pari ad € 600,00 oltre Iva come per
legge, se dovuta;

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Il Collaboratore Amm.vo istruttore: f.to dott.ssa Marina Vespa
Il Dirigente Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Nicola Candeliere
Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini   

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

- DI  AUTORIZZARE la  società  GST  scarl.,appaltatrice  del  “multiservizio  integrato  di
global-service  del  patrimonio  immobiliare  dell’Asl  Taranto  attinente  a  tutte  le  attività
afferenti all’esercizio, gestione, conduzione, manutenzione, verifica e miglioramento degli
immobili,  degli  impianti  e  delle  macchine,  la  fornitura  dei  vettori  primari  energetici,  il
servizio  energia  ex  DPR 412/1993  e  D.lgs.  n.115/2008,  ad  affidare,  ai  sensi  di  quanto
previsto dal D. Lgs. 50/2016, l’integrazione dei seguente subappalto: 

o subappalto in essere con “SICON” S.r.l., per il servizio di manutenzione ordinaria e
straordinaria dell’Asl di Taranto, per un importo pari ad €. 30.000,00 sulla base degli



stessi patti e condizioni di cui al contratto in oggetto, di cui oneri della sicurezza
nella misura del 2% pari ad € 600,00 oltre Iva come per legge, se dovuta;

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

- DI DICHIARARE il presente atto deliberativo immediatamente esecutivo.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


